364
Flachschienenführung Typ FBW
Führungsplatte
Führungsschiene
Endanschlag
Dichtung
Kugeln
Montageplatte

Tragzahlen
Zusammensetzung der
Bestellbezeichnung
Flachschienenführung mit
Blechabdeckungen
Tab. 1  Zulässige statische Tragzahlen Einheit: N
� Standardisierte Blechabdeckungen
� Vollständige Abdeckung der Schiene zum Schutz vor Spä-
nen und anderen Fremdpartikeln
� Ideal für Schiebetüren und Abdeckhauben bei Bearbei-
tungszentren, NC-gesteuerten Drehmaschinen, Werk-
zeugmaschinen etc.
Baugröße
FBW2560R
FBW3590R
FBW50110R
FBW50110H
zulässige statische Tragzahlen
Pa
590
880
1960
Pb
150
200
500
Pc
70
100
390
19,4
13
,6
25
,8
23 30
2,3
13,2
30
4,3 x 5,3
80 12
n x 80
L
G G
13 20 20
66
3-M4 x 0,7
24,4
38
,2
19
,7
32 42
3,2
17,4
4,6 x 5,3
42
G
100 12
L
n x 100
15 35 35
100
G
24,4
51
,2
26
,2
38 48
3,2
18,2